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Csendes elvérzés.
Az egyszeri kakasról tudva van, 

hogy elkeseredeseben milyen veszedel
mes bosszút forralt egyszer a világ 
ellen. Elhatározta, hogy kukorékolása- 
val nem ébreszti föl a hajnalt s ilyke 
pen megfosztja az áldott naptól ezt a 
nyomorult világot. Fogadását állta is 
becsülettel — azonban korán keló, 
vagy későn fekvő polgártársaink bi
zonyságot tehetnek róla, hogy a haj
nal a maga idejeben mégis csak fel
pirul az egen mindmaiglan.

Az egyszeri kakastól nem sokat 
külömbözik az, aki a szocializmust 
úgy akarja útjában megállítani, hogy 
nem veszi eszre, sőt behunyja előtte 
a szemet. Tetszik vagy nem tetszik, 
az eszmék azt mitölünk nem igen 
kérdezik: ma mar erősen benne úszunk 
a szociális eszmek aradataban. Ha 
akarjuk, ha nem akarjuk, ha veszünk 
róla tudomást, ha nem.

A veszedelem egyébként, mutat
ják a nyugati példák, nem ebben van, 
hanem abban, hogy nem tudunk a 
szocializmusnak irányt adni. Hullamai 
szabad kényükön visznek bennünket 
s mig egyes társadalmi osztályokat 
fölemelnek az őket megillető magas
ságra, masokat alásülyesztenek es el
mentenek. Első sorban a társadalom
nak azt az osztályát, amelyet nyilván 
nem ok nélkül szokás a nemzet ge-

mondani, a középosztályt, 
jajszo nélkül pusztul es I

rincenek 
Csendesen, 
sorvad ez az osztály, lassú elverzését 
se maga, se az allam nem veszi eszre.

Legalább idáig nem vette eszre, 
bar esztendők óta erezhető azoknak 
az ellenséges erőknek a működésé, 
amelyek a polgári háztartás erkölcsi 
es anyagi rendjére törnek. Azonban 
kártékonyságuk soha nem volt akkora, 
mint ma, amikor a háztartási cikkek 
remitő drágulásához a cseledbajok ag
gasztó kielesedese járul. A kereső csa
ládfőnek es a háztartást kormányzó 
háziasszonynak a maihoz hasonló ne
héz sorsa meg soha nem volt. A ma 
ügye-baja és a holnap emésztő gondja 
uralkodik az emberek leiken. Zajosabb 
megnyilvánulását ennek a nyomorú
ságnak csak azért nem láttuk eddig, 
mert a modern magyar társadalom a 
most mutatkozó bajokkal jóformán 
először találja magat szemben s meg- 
rőkönyödteben nem tudja magat hogy 
viselni.

Evek óta beszelünk es írunk mar 
a drágaságról, de azért a dragasag 
ma se kisebb, mint volt. Sót annál 
nagyobbra hízott, mentül többet irkal
tunk róla. Elhárítása érdekében se a 
termeles, se a kormány, sem a köz
vetítő kereskedelem nem tett semmit, 
jajgatásnal egyebet, a fogyasztó kö
zönség sem. Latjuk Kecskeméten, hogy 
a piaci mizériák, mintha csak okozoik 
vérszemet kaptak volna a tapasztalt

podtak.
tehetetlenseg láttára, évről-évre gyara- 

A drágaság, a rósz mérték, 
a hamisitás, a fogyasztó publikum 
szemtelen kizsákmányolása megduplá
zódott egy esztendő alatt. Betetejezte 
a nyomorúságot a lakásber es a tűzre- 
valo megdrágulása s mindezek a ház
tartások óriási nagy többségére nézve 
melyek a régi olcsóbb viszonyok mel
lett is csak deficittel voltak fentartha- 
tok, a sanyaruságot vagy a teljes 
anyagi romlást jelentik.

Ezekhez járul legújabban a cse- 
ledhiány, olyan veszedelem, melyre 
egy kis évtizeddel ezelőtt gondolni se 
lehetett. Cselédeink javat odaengedtük 
az amerikai cseledközvetitőnek s az 
itteni cinkostársaiknak, helyettük azon
ban beengedtük az itthon maradt 
cselédanyag köze az amerikai szelle
met. Azzal az ördög törődnék már, 
hogy a cseled meg a szokásos kis 
tiszteletet se tanúsítja kenyéradói iránt, 
azonban a legegyszerűbb kifogásolását 
a tudatlanságának es a lustaságának 
olyan sereimül tekinti, amiért ott kell 
hogynia a hazat. A tavaly szabadjára 
eresztett es miniszterileg támogatott 
császári szocialista izgatás a cseledek 
közt is megtermetté a maga gyü
mölcsét.

A csendes elvérzés folyama olyan 
stádiumba jutott, hogy ha meg egy 
kicsit késik az orvosság, végkép el
készül. A magara hagyott közönség 
ne legyen gyámoltalan, hanem önvé-

TÁRCA.

Fobiro választás Kutyfalván.
- Irta: B0G0SS ENDRE -

Nevezetes esemény történt Kuty
falván, ebben a nagy katholikus köz
ségben.

Meghalt Zádory Tamás uram, az öreg 
főbiró, aki oly hosszú ideig viselte a fő
bírói tisztet s akit nemcsak a községben, 
hanem messze vidéken is úgy ismertek, 
mint az igazi magyar becsületesség és pár
tatlan igazság mintaképét.

Ki lesz most már a főbíró? — Ez a 
kérdés foglalkoztatta a község lakóit. Ab
ból a célból csakhamar össze is jöttek a 
község előbbkelői: hogy a főbíró szemé
lyére nézve megállapodásra jussanak.

Az értekezleten egybegyűltek kíván
csisággal sandítottak Keserű Árpád felé, 
a kitől — mint legtekintélyesebb község
tanácsostól óhajtották volna megtudni: 
hogy ő ugyan kit gondolna, kit akarna 
erre a díszes állásra kijelölni?

Keserű Árpád fölfogván a helyzet 
mivoltát, miután hosszabb ideig senki sem 
szólt, imigyen nyilatkozott :

— Látom, hogy mindenkinek a szeme 
kérdőleg reám van függesztve, mintha 
csak mondanák : hogy vállaljam én el a 
löbiroságot ! . . .

Erre a kijelentésre nagy mozgás tá
madt az értekezleti tagok között s a meg
lepetés moraja zúgott végig, mert ilyen 
nyilatkozatra éppenséggel nem számítot
tak. Csak néztek egymásra, mint borjú az 
uj kapura.

Keserű Árpád pedig, önhitt fejében 
kedvező jelnek vélvén a hallgatást, nagy 
bölcsen folytatta a megkezdett beszédet:

— Hát jól van : ha a bizalom felém 
irányul, én meghajlok tisztelt polgártár
saim nagybecsű óhajtása előtt. Elfogadom 
a főbírói tisztet. Nagy felelőséggel jár 
ugyan ez a díszes hivatal, de erős a remé
nyem, hogy nem fognak bennem csalat
kozni. Főelvem lesz: a kimért okszeiű 
takarékosság, de úgy, hogy e mellett a 
község tekintélye és jó hírneve se szen
vedjen csorbát. Meghallgatom minden em
bernek, legyen az gazdag vagy szegény, 
bárminő panaszát vagy kérelmét s az igaz
sághoz és méltányossághoz képest lehető 
gyorsasággal el is intézem. Az Isten dicső
ségére és szentegyházam javára áldozok 
annyit, a mennyi a községünk kasszájából 
kitellik. Mint buzgó katholikus, a temp
lom festésére a saját vagy ónomból aján
dékozok iOO pengő forintot. Uj község
házát is kell építenünk, ehhez is adok, 
vagy rendelek elegendő fuvart.

— Hiszen, ha ökör kell, itt vagyok 
én! — vágott a beszédbe, mellét büszkén 
verve, Filótás Gergely esküdt uram.

— Ha meg ló kell, itt leszek én! — 
folytatta a neineslelkű ajánlkozást Deve- 
cseri Tóbiás, az incitinci kisbiró.

És igy tovább minden jelenlevő tett 
valami ajánlatot vagy a templom díszíté
sére, vagy a községháza építésére.

Végre is az értekezlet a hangzatos 
programija után azzal fejeződött be, hogy 
Keserű Árpádot önajánlat folytán kijelöl
ték főbírónak.

Voltak ugyan, akiknek egyáltalán 
nem volt ínyükre ez a kijelölés; de hát 
más vállalkozó hiányában kénytelenek 
voltak ők is a kijelölésbe — némi fejcsó- 
válást mégis el nem titkolhatva — hall
gatag beleegyezni.

Hanem aztán a választás napjáig 
olyas valami jött közbe, amire a Keserű 
Árpád hívei nem számítottak.

A választást megelőzőleg ugyanis 
pár nappal megérkezett egy igen derék és 
közszeretetben álló férfiú, Mátyásy Domon
kos, aki.mint penzionált katonatiszt, gyer
mekei kedvéért egy idő óta a szomszéd 
községben élt, de szülőföldjén Kutyfalván 
voltak a birtokai és nagy kiterjedésű ro
konai s ez okból itt is gyakran tartóz
kodott.

Az elégületlenek, mog azok is, akik 
az értekezleten nem vettek részt, fölhasz
nálván a Mátyásy Domokos megérkezé
sével kínálkozó kedvező alkalmat, őt kí
vánták, mint a főbírói állásra teljesen al- 
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delmi intézkedésekkel verje vissza 
legalább a rósz kereskedelmi szerve
zetből s az üzérkedő visszaélésekből 
szármázó támadásokat.

Hirlaptudósitások.
A Pesti Hírlap tegnap azt irta egy 

kecskeméti tudósításhoz fűzve, hogy: 
Kecskeméten a közbiztonsági állapotok 
tudvalevőleg a lehető legrosszabbak.

.legyezzük meg jól : ezt a végtelenül 
lesújtó és megszégyenítő kritikát egy elő 
kelő fővárosi lap mondotta a hírős Kecs
kemét városáról, igaz, hogy csak úgy 
közbevetöleg egy apró kis újdonság be
tétjeként, de elég — legalább nekünk 
kecskemétieknek,— hogy egy kissé meg
álljunk és gondolkozzunk a megszégye
nítő kritikának indító okáról. Mert úgy 
lehet, hogy tegnap még csak egy rovat
vezető véleményezett bennünket oly osto
bán lesujtólakf, de megérhetjük majd, 
hogy országosan a köztudatba megy át a 
hamis feltevés, amely a közbiztonsági ál
lapotokat „tudvalevőleg a lehető legrosz- 
szabbnak" fogja tartani.

Hogy ez minő abszurd állítás, azt 
itthon, a magunk közönségének bizonyí
tani nem kell.

Lássuk már most, mi lehet annak 
oka, hogy mégis oly csúnya módon bí
rálja egy budapesti napi lap a mi köz
biztonsági állapotainkat, ami nem eshetne 
példáiul zokon Kecskének, de igenis kíno
san érinti Kecskemét minden tiszta érzésű 
polgárát?

A magyarázata ennek igen egyszerű 
és világos.

Kecskemétről, mint minden városból, 
a fővárosi napilapoknak tudósítások men
nek, azaz csak mennének, de mert itt oly 
kevés országos érdekű esemény folyik 
társadalmi, közgazdasági, bűnügyi téren, 
hogy abból a „tudósítónak* Iliden viz 
sem jut elegendő, tehát a tudósitó gon
dol egyet és Kecskemétbe belevonja a 
törvényszék területét, sőt el megy mész- 
szebb is egy kis gyilkosságért, rablásért, 
rettentően érdek feszitő nyomozásokért.

Ezek a dolgok aztán, mint Kecske
méten megtörtént esetek tárgy altatnak, 
mert hiszen úgy olvassa az ország közön
sége: „Kecskemétről Írják*, „Kecskemét
ről táviratozza tudósítónk* stb. tehát 
mindazok a rém séges históriák Kecske

I

mét városára esnek és igy a közbizton
sági állapotok felfordultságát sejtetik a 
valóságot nem ismerő emberekkel.

Leszámítva az apró cseprő vidéki 
régibb gyilkosságokat. csak a közel he
tekben láthattuk, hogy a dánosi rabló
gyilkosság nyomozásával az egész ország 
figyelmét Kecskemét felé irányította a 
helyi tudósitó. Hetekig hasábok jelentek 
meg a kecskeméti nyomozásról, amit 10 
sorban meglehetett volna Írni, mert hi
szen itt is csupán csak az történt, ami 
az egész országban, hogv t. i. nyomoztak 
és elfogtak cigányokat. De azért hasábok 
mentek Kecskemétről.

Vagy itt van az: „óriási pénzhami
sító banda* ! Egész héten egyebet sem 
olvastak az országban, minthogy Kecs
keméten egy nagyszabású pénzhamisító 
bandát sikerült leleplezni töméntelen sok 
hamisított bankóval. Az ország közönsége 
ma szentül meg van győződve, hogy 
Kecskeméten minden második ember 
pénzhamisító. Holott az egész históriához 
Kecskemétnek semmi köze. A kiskőrösi 
járásban fészkelt a banda s a kecskeméti 
csendőrséghez is csak akkor jött jelentés, 
amikor lent a megye határán a banda 
hurokra került és volt közte véletlenül 
egy kecskeméti ember is.

De hát az élelmes kecskeméti tudó
sító irta meg.

A hipnotizáló cukrász inas remeke 
a tudósitó fantáziájának, mert a mint a 
tudósítás szol : „az egesz varost lázba 
hozta, katonaság, rendőrség közbe le
pett stb. stb.

Tegnapra is gondoskodott a tudósitó 
kecskeméti szenzációról az országnak. 
Megírta, hogy egy délvidéki előkelő csa
lád Kecskemétre jött seanszokat tartani 
és itt arra a célra teljesen be is rendez
kedtek, de mert hogy a médium és tár
sai megbetegedtek, a spiritizmus áldoza
tait Budapestre szállították Csak termé
szetes, hogy az* egész városban óriási nagy 
a részvét, meglepődés, rémület, stb.

Ezeket csak mint példákat hoztuk 
föl, mint a legutóbbi napok tudósításai
nak szörnyűségeit

Lehet tehát már ezekből is látni, 
hogy egy vidéki tudósító jól felsrófolt 
fantáziával mennyire hírhedtté képes 
tenni egy vidéki várost semmiből fel
fújt, vagy meg sem történt szenzációk
kal. De hát az mellékes, a fő, hogy azt 
Budapesten készpénznek veszik és ami 
legfőbb — készpénzzel fizetik.

I

így történhetik meg aztán, hogy a 
rovatvezető állandóan találkozva — mond
juk — kecskeméti históriákkal, meggon
dolatlanul kommentálja, hogy „a közbiz
tonsági állapotok a lehető legrosszabbak/

A legkülönösebb pedig az, hogy 
mindeme őrületes nagy trombitájú tudó
sításokat egy ember terhére írják néme
lyek, aki véletlenül egy komoly kőnyo- 
matosnak a tudósitója, tehát egy olyan 
hírlapi intézménynek, amely nem tűr 
színezést, kommentálást, feltevéseket, 
tendenciózus kijelentéseket, amilyeneket 
egyes lapok azonban „saját tudósítójuk
tól* mindenkor felvesznek. z. x

Politikus.

Pityókás embert állítottak tegnap a 
rendőrök a biztosi hivatal elé. A bűne az 
volt, hogy telitett fejjel bement egy ud
varba céltalanul s mert a háziasszony 
megijedt, azt gondolva rossz szándékú 
ember, átadta a rendőrnek, aki elővezette, 
hogy igazolja magát.

Mikor a főkérdéseken átestek, azt 
kérdik tőle :

— Mi a foglalkozása?
— Terjedelemben csizmadia vagyok.
— Mért ment be abba a házba?
— Csak nem gondol biztos ur olyan 

komisz illetőségűnek, hogy rossz győ- 
zedelemből mentem ?

— Mennyit ivott?
— Nyilvántartásom szerint — öt 

krajcár arát . . .
A hangfogó.

Egy uj borozóhely nyílt a vásárté
ren. A felszentelési mulatságon ott volt 
egy Ferkó nevű fiatal ember is, ki arról 
is nevezetes, hogy igen nagyon az orrából 
beszél, kivált hogy ha iszik is egy pár 
jó pohár bort. Megeredt a nyelve az uj 
korcsmában is mihamar.

Felállt, körbe járkált az asztalok 
között. A cigány elébe is odavetödött, di
rigálni kezdte kegyetlenül. Sőt egyszer 
csak önmaga is kieresztette hibás hangján :

— Hhhaj behmehgyekh a kokhmába 
borhrihnyii.

Erre már nem állhatta meg egyik 
kompániabeii józanabb nóta-barát s meg
szóllak :

— Ferkó kérlek, ne énekelj hang
fogóval.

kalmas férfiút, szabadkozása dacára is, 
Keserű Árpáddal szemben minden áron 
fölléptetni.

Nosza meg is indult váratlanul a 
korteskedés.

Hogy ilyenkor a jelölt érdekében s 
az ellenfél kisebbítésére minden ördögöt 
elszabaditanak a láncáról, az már ősi, meg
rögzött szokása az embereknek.

— Ugyan mit akarnak kendtek azzal 
a Mátyásyval? — szólt Lengyel Fábián 
Jézus Szent Szive-társulati tag —- hiszen 
az még a templomba se jár. Keserű Ár
pádot pedig legalább is minden vasár- és 
ünnepnapon ott lehet látni a nagymisén.

— No vak is kend akkor Fábián 
bácsi! — Felelte vissza Német Pál. — 
Mert én meg mindig látom a templomban 
a Szűz Mária oltáránál térdepelve imád
kozni . . .

— Lári-fári beszéd! Hanem a procesz- 
sziókon? — tóditotta a dicséretet Lakatos 
Lőrinc, szintén ájtatos társulati tag — 
Keseiü Árpád mindig az oltári szentség 
után vagy közvetlenül a pap mögött. Az 
az igazi jó katholikus. nem pedig a kend
tek Farizeusa!

— Mátyásy még tán adót sem fize
tett se a községnek, se az egyháznak ? — 
tette tovább a faggatást Turcsányi Máté 
szőlősgazda.

— Micsoda? Adut se fizet? — pat
tant föl Németh Pál — Már hogyne fizetne? 

Aszondom, hogy több vagyona van alig
hanem Mátyásy Domonkosnak mint Ke
serű Árpádnak I Mert tudd meg szép öcsém, 
ha meg eddig nem tudtad volna, hogv 
Mátyásynak van annyi birtoka a mi köz
ségünk határában, hogy ha akarná, még 
virilis is lehetne a vármegyén !

— Még csak az kellene! — fakadt 
ki Hornyánszki Thádé szitakötő mester, 
— hogy a község élén csupa Mátyásy- 
familia dirigáljon?! Hát a második bíró, 
meg a perceptor nem rokonai Mátyásy
nak ? Mi?! . . .

— Ne szátyárkodjanak olyan nagyon 
a mellett a Keserű Árpád mellett! — 
emelte föl tiltakozó szavát Széles Sándor, 
a szép ősz bajuszu polgártárs — csak azt 
mondják meg nekem, hogyan ér rá a je
löltjük, ha még olyan derék ember is, 
annyi elfoglaltsága mellett is arra, hogy 
főbírói hivatalának is pontosan megfelel
hessen ?

— Igaz, úgy van! — erősítette Fe
kete Sebestyén gőzmalom tulajdonos — 
Keserű Árpád igazgatósági tagja a duna- 
melléki vicinális vasútnak és a tiszai ár- 
mentesítő társulatnak, sőt a megyei szőlő
szövetkezetnek meg elnöke. Nem lesz an
nak elég ideje arra, hogy község ügyeit 
is lelkiismeretesen elláthassa.

De Csabanyi József érdemes esküdt 
uram se maradhatott szó nélkül, mikor a 
kifogásokra került a sor.

— Én még többet mondok. Tapasz
talatból tudjuk, hogy bizony sokszor jön 
összeütközésbe a község ügye a* vasút, az 
ármentesitő társulat és a szőlőszövetkezet 
érdekeivel. Hát akkor aztán hogyan vár
hatnánk tőle pártatlan igazságot ? Azt so 
tudná, hogy melyik ujjába harapjon, mert 
itt is, ott is csak az ő ujja fájna.

így és ehhez hasonló módon ipar
kodtak az emberek saját jelöltjük mellett 
egymást kapacitálni. Á minek aztán az 
lett az eredménye, hogy a választás alkal
mával, mely Bodvay Áladár főszolgabíró, 
a pápai Szent Gergely rend vitézének el
nöklete alatt folyt le, Keserű Árpád 22, 
Mátyásy Domonkos pedig 18 szavazatot 
kapott s ekép Keserű Árpád négy szótöbb
séggel lett főbírónak megválasztva.

Hanem erre a választásra ugyan 
nem tekinthetett vissza valami nagy büsz
keséggel Keserű Árpád.

♦

Befejezésül álljon itt még egy kis 
szomorú epizód, melylyel a küzdő felek 
között bizonyára ki lesz egyenlítve végleg 
minden ellentét, a midőn a valósághoz 
híven regisztrálnunk kell, hogy a főbíró 
nem viselhette sokáig az áhított díszes 
tisztséget, félév múlva egészen váratlanul 
megütötte a lapos guta. — Mondjuk reá : 
Requiescant in pace !



190. az. KECSKEMÉTI LAPOK 8. oldal.

Rossz eset.
Hólyagosén haladt hazafelé a kül

város egyik utcáján egyik atyafi. Dalol- 
gátolt, dudolgatott, botorkált. Úgy ment, 
mintha azt ínélte volna, hogy a lal egy
forma távolságra van-e mindenütt az 
ároktól. Egyszer azután hosszabbra szabta 
kelleténél az árok felé e mértéket s át 
esett az árkon. Nagy n* . »zen feltápász 
kodott. Körül nézett, int lézle a helyet, 
ahová esett s eztán megelégedetten szólt:

— Csakhogy ezen is átestem.

NAPI H ÍREK.
Kecskemét, augusztus 17.

— A király születésnapja. Holnap, 
aug. 18 án tartja I. Ferencz József király 
77. évi születésnapját, a kecskeméti összes 
felekezeti templomokban istentiszteletek 
lesznek, melyben a hivatalos világ szerep 
löi vesznek részt.

— Eljegyzés. Divényi Irénkét, Dívó 
nyi Károly posta- és távírda főtiszt leá
nyát eljegyezte Udvardy Kálmán a Leszá 
mitoló és Pénzváltó Bank könyvelője.

— Felső kereskedelmi iskola Szabad
kan. Szabadkáról Írja levelezőnk, hogy az 
ottani Kereskedelmi Egyesület által felál
lított felső kereskedelmi iskola már a jövő 
tanévben megnyílik. Nevezett egyesület 
ugyanis legutóbb tartott ülésén magáévá 
tette az iskola felállításának kérdését, s 
egyszersmind intézkedéseket is telt, hogy 
már a most következő tanévben, legalább 
az iskola első osztálya megnyitható legyen. 
— Szóval, mig mi deputációzunk és kérvé
nyezünk, addig Szabadkán szépen nyélbe 
ütik a felső kereskedelmi dolgát társadal
milag.

— Értesítés. II. Rákóczi Ferenc volt 
dicső fejedelmünk szobor alapja javára 
rer ’ ‘zendö Szent-Istvánnapi népünnepé
lyt; . a volt Rákóczi katonái mellett a 
jöv katonái is kivonulnak. Ennél fogva 
felké.em mindazon szülőket, kiknek gyer
mekei 3. stb. osztályból az ünnepélyen 
részt venni óhajtanak, hogy 19-én, hétfőn 
délután két órakor a 11. kerületi (Kanyar
utcai) iskolánál jelenjenek meg. A Rá 
kóczi szobor bizottság nevében Dékány 
Károly tanító.

— A Rakoczi-szoborra rendezendő nép 
ünnepély rendező bizottsága a következő 
meghívót bocsátotta ki Kecskemét város 
polgáraihoz :

Törvényhatóságunk kegyeletes áldo
zatkészséggel elhatározta, hogy a száza
dos bujdosásból haza hozott kuruc feje
delem, 11 Rákóczi Ferenc lángoló hon
szerelmének dicsőítésére városunkban io 
vas szobrot állít. E városnak fiai kétszáz 
esztendővel ezelőtt szintén küzdöttek az 
utolsó nemzeti fejedelem dicsőséges zászlói 
alatt, méltó tehát hogy Kecskemét lakos
ságának minden rétege járuljon hozzá a 
maga filléreivel a hatalmas emlékmű 
költségeihez. Bízunk, hiszünk népünk 
hazaszeretetében, hogy áldozat készségéből 
Kecskemét város szivében hirdeti majd
II. Rákóc/i Ferenc ércalakja a Duna 
Tisza magyarságának, hogy az eszmék, 
melyekért a nagy fejedelem kardot húzott, 
melyekért feláldozta rengeteg vagyonát, 
feláldozta családi boldogságát s ette a 
hontalanság keseiű kenyerét, azok az 
eszmék ma is élnek, lobognak a kecs
keméti nép lelkében.

.leitek tehát filléreitekkel áldozni a 
haza oltárán, amidőn Szent-István napján 
a városi Mükertbeii a szobor alap javára 
Népünnepélyt rendezünk és erre városunk 
hazafias érzelmű lakosságát tisztelettel 
meghívjuk.

Az ünnepély műsora : I Kivonulás 
3 órakor a következő rendben. Gyüleke
zés, rendbeállás fel 3 órakor a városi 
székház homlokzata előtt. 3 órakor a 
menet megindul s a piacteret megkerülve 
az Aradi- és Nagycsongrádi utcán a mű

kertbe vonul. A menet tagozása a követ 
koző lesz. 1. Városi lovasrendőrség dísz
ben. 2. Kuruc zászlótartó díszruhában 
lóhaton viszi a gyönyörű Rákóczi lobogót, 
mely alatt a kecskeméti küldöttség a 
Rákóczi hamvainak hódolt. 3. Portyázo 
kurucok a külömböző kuruc lovasezredek
ből, fogoly labancokat hajtanak maguk 
elölt. 4. Kuruc zenészek lóháton tárogató 
síppal. 5. Kuruc főurak korhű díszruhá
ban. 6. Kuruc pattantyúsok tábori ágyú 
val. 7. Lovas rendőrség. 8. A jövő kuruc 
katonái, a) A kecskeméti ifjúság lovas 
bandériuma, b) iskolai zászlóaljak. Az 
iskolai zászlóaljakat vezeti és a gyakor
latokat velük bemutatja Dékány Károly 
tanító úr. 9. A város 2 huszárja díszben. 
10. A varos négyes fogata. 11. Rendező
ség, vendégek kocsisora. II. Műsor a mű 
kertben. 1. A jövő kuruc katonái, a nép
iskolai zászlóaljak a műkertben remek 
fegyver és rendgyakorlatok bán mutálják 
be katonai hivalósságukat. 2. Állandó 
előadások, hangversenyek a tarka szín
padon 3. Sorsjáték. z\ nagyszámú értékes 
tárgyak kisorsolása a szerencsekerékben. 
Egy sorsjegy ára 20 fillér.

Lesz azonkívül Engli verseny, tűzi
játék, Becsali csárda, szóval a közönség 
szórakoztatásában nem lesz hiány.

Belépő dijak : Személy jegy 1 korona, 
gyermek jegy 40 tiIlér, a műkerti pénztá
raknál. Előre váltva az ünnepély napjáig 
minden jegy 10 filérrel olcsóbban kapható, 
Farkas Ignác, Bódog Ferenc gyógyszerész, 
Bóka Zsigmond, Francsek József fűszer
ken skedő és G Fekete Mihály könyke- 
reskedő uraknál.

— Beszállásolás. A 13. huszárezred 
28 án bevonulandó 150 póttartalékos ré
szére ma végezték a beszállásolást a XI. 
és II. tizedekben.

— Halálozás. Olajos Károlyt, a kerü
leti betegsegélyző pénztárnokát és család
ját gyászeset érte. Nagynénjük, özv. Bo- 
dacz Istvánná szül. Szrenkányi Lídia 79 
éves korában Kecskeméten meghalt.

— Probasütes. A Ferenc .József lak
tanya mellett hétfőn tábori próbasütést 
tart a 38. gyalogezred. Ezt ma az ezred- 
paiancsnokság a halóságnak hivatalosan 
bejelentette.

— Felhívás a nepmulatság rendezői 
és szereplőihez. A Rákóczi szobor javára 
rendezendő népmulatság rendező bizott
sága ez úton is lel hívja es léi kéri azon 
ifjakat, akik mint kuruc katonák részt 
vesznek a népmulatságra leendő kivonu
lásban, hogy az ehhez szükséges kuruc 
ruhák átvételére hétfőn délután 2 órakor 
a kollégium udvarán jelenjenek meg. — 
Kedden reggel 5 órakor pedig ugyanezek 
lovakkal együtt, úgyszintén a lovas ban
dérium tagjai is a vásártéri cédulaház 
mellett egy próba tarthatása végett jelen
jenek meg Fid kéretnek továbbá az ösz- 
szes rendezők, hogy vasárnap d. u. •» 
órakor a városháza bizottsági termében 
összejönni szíveskedjenek, hol a rendező 
jegyek, karszalagok ki fognak osztatni és 
a hol e rendezői teendők lesznek meg
beszélve. Tisztelettel a rendezőség.

— Katonák ünnepe. Ma este 9 órakor 
a 38 as ezred zen kar.i, a városban végig 
vonult az ezred összes dobosaival, hirdetve 
hogy holnap a legfőbb hadúr tartja szüle
tése napját. Holnap, vasárnap reggel 5 
órakor a zenekar meg fogja ugyanezt is
mételni az ébresztővel. Reggel 8 órakor 
a gyalogsági laktanya előtt tábori mise 
lesz, amelyen részt vesznek az összes 
Kecskeméten állomásozó katonák. Este 
a Milleker szálloda előtt térzene lesz 
ünnepi műsorral.

— Állami segítséget a th. városoknak 
Ma köptük meg Kecskemét Becs és Sza
badka városoknak a belügyi, pénzügyi 
miniszterekhez és a képviselőházhoz in
tézett föl iratát. Nevezett varosok a th. 
városoknak az állam által való segélye 
zését kérik, különösen a tisztviselői fize 
tések kiegészítésére vonatkozólag.

— Városi tűzbiztosítás Szatmárné
meti sz. kir. város komolyan foglalkozik 
a városi tűzbiztositási intézmény megváló 
sitásával. Szatmárnémeti város főkapitánya 
Tankóczi Gyula ma lóvéiét intézett Kónya 
Imre tűzoltóparancsnokhoz, melyben azt 
írja, hogy az Orsz. Tűzoltó Szövetség 
utasította hozzá, mint aki ezzel a kérdés 
sel már régóta foglalkozik. A főkapitány 
ennélfogva adatokat kér tőle erre nézve.

— Elszámolás. A „Kecskeméti 48-as 
Kör* diszzászhijára a következő adomá
nyok folytuk be: I. Ifj. Móczár Gábor 
gyüjtőivén : lfj. Móczár Gábor, Id. Móczár 
Gábor, Bodri Imre, Fekete József, Id. Csa
bai János, Csáky István, Ifj. S. Kovács 
Mihály, lovag Zolnai Zolnay Béla, Teo 
dorovics Milán (Bécs) és Héjjas István 
10—10 kor , Schleifferder X C. (Bécs) 15 
kor.. Molitorisz Károly és Francsek József 
6—6 kor, Vértessy József, Sv. Kovács 
Sándor, Mayerfi Zoltán, és Bábiczky József 
5—5 kor., Karácsonyi Antal 4 kor., Knef- 
fel Lajos és Kenéz Zoltán 3—3 kor, Né
meth Ernő. Mányoki József, Domokos Pé
ter, Kuli Ferenc, Nagy Mihály, Tasi Imre, 
Szabó István, Tóth Mihály, Lukács Meny
hért, ld. Németh Antal, Szeiey János, Far
kas József, Pint Pál, lfj. Szappanos Elek, 
Ö. Gyenes János, Ilerczeg György, Far 
kas József, Kovács Antal és Fodor József 
2—2 kor., Mészáros László, Olajos Károly, 
Tóth (Jerő, Molnár .József, Lőwy Fülöp, 
lfj. Ö. Kovács János, Koezó Sándor mér
nök, Gál Antal, Böröcki István, Kovács 
József, Héjjas Imre, Dunai János, Kiszel 
Ambrus, Somogyi József, Farkas János, 
Szelei Antal, N. N Pataky György, Bó- 
dogh Mihály, Máté Dániel, Varga György, 
Dr. Angyal Vidor, Kökény Imre (Bécs), 
Van Jenő (Bécs), Héjjas Ferenc, Kreinin 
ger György, ('sorba János és Domokos 
Imre 1 — 1 kor., Szűcs István, Boskó Vil
mos és Dubccz Mihály 40—40 fill., Wal 
tér Imre 20 fillér. Összesen 233 kor. 40 fill.
— II Csősz József titkár gyüjtöivén ; 
Szappanos István 10 kor., Dömötör Sán
dor 5 kor, Kocs Soma 4 kor, Tajcsik 
3 kor , Dr. Szabó Győző, Mányoki József, 
Késmárszky Károly, Jenei József, S. Ko
vács Gábor, Magyar Pál, Dr. Mészáros 
Ferenc, Patakv György, Csornák Gábor, 
Simon József, Pataki István, Gichner Jenő, 
A ág Béla, Pataky Imre, Maurer János, 
dr. Medzihiadszky Miksa, Reiszmann Már
ton, Zilzer Lipot, Bábiczky József, dr, 
Huszár Dezső és Ifj. S. Kovács Mihály 
2—2 kor., Szelner Ferenc, Révay László, 
N N.. N. N , Mészáros János. Horváth 
János és ifj Kovács .János 1 — 1 kor., Fa
ragó Károly 20 fill. Összesen 71 kor. 20 
fillér. — Hl. Tóth Zsigmond pónztárnok 
kezeihez befolyt gyüjtőiv nélkül 404 kor. 
80 fillér. Végösszeg 709 korona 40 fillér. 
Ezen kívül természetbeni ajándékot adtak : 
Mészáros László, Kondor .János, Kés
márszky Karoly, Kovács X, Lovász és ifj. 
Németh Antal. — Fogadják a nemes szivű 
adakozók a kör hálás köszönetét. Az el
nökség.

— A kecskeméti szervezett festö- 
munkasok augusztus 18-án, ma, vasárnap 
este 8 órakor, a városi Vigadó nagyter
mében saját könyvtáralapja javára zárt
körű táncmulatságot rendezlek.

— Meheszmunkas tanfolyam A föld
in ivelésügyi miniszter pályázatot hirdet a 
szeptember Iá-én kezdődő két éves méhész 
munkás tanfolyamra. — Hat 16—35 éves 
egyéneket vesznek lel és a felvételre vo
natkozó folyadványokat augusztus hó 15 ig 
kell a foldmivelésugyi miniszterhez beadni. 
A folyamodóknak igazolni kell, hogy va
lamely mező, kert, szőlő vagy erdőgazda
ságban egy évig'alkalmazva voltak. Előny
ben részesülnek, kik hadkötelességüknek 
már elegei teltek. A felveendő egyének 
szabad lakást és állam költségen teljes 
(‘látást, továbbá hatvan korona ruhapénzt 
kapnak. Akik a tanfolyamot elvégzik, a 
kincstári birtokokon mint méhészmunka 
sok nyernek megfelelő fizetéssel alkal 
inaz.ást.
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— Egy úri családnál Aninán (Krassó- 
Szörény megye) olcsó, teljes ellátást nyer
het kei 10—15 év közötti fiú vagy leány
gyermek, kik németszóra, vagy egészségi 
szempontból ezen vidékre akarnak jönni. 
Bővebb felvilágosítás nyerhető helyben 
Kellermann Jenőnél Nagykörösi utca 7. 
szám (villanyfelszerelési üzlet).

— A dohanybevaltas reformja. A ma
gyar gazdaközönség széles rétegeit érdeklő 
leiratot intézett Wekerle Sándor pénzügy- 
miniszter az Országos Magyar Gazdasági 
Egyesülethez. A leirat válasz az egyesü
letnek a dohány beváltás reformjára vonat
kozó fel terjesztésére és pedig kedvező 
válasz, amennyiben az előterjesztett kérel 
mek legnagyobb részét teljesítette. Tudatja 
a többek közt a miniszter, hogy a dohány
beváltásnál eddig szokásos polgári biztosító 
intézményt megszünteti s ezek helyett a 
beváltó bizottságokba a Gazdasági Egye 
sületek Szövetsége nevez ki jövőben az 
érdekelt gazdasági egyesületek meghallga
tásával gazdasági szakértőket.

— Gyermekcsere. Szándékom a jövő 
tanévre 9 éves fiamat egy intelligens csa 
ládbeli gyermekkel kicserélni. A tiszta 
németajkú községben jól szervezett iskola 
is van. Egy év alatt a német beszéd el
sajátítható. Ajánlatokat alolirl címre ke
rek. Temcskutas, Temesmegyo. líáltrovits 
István, uradalmi tiszttartó.

— Tűz a vasúti hídon. Tegnap dél
után a Kecskemétre 4 óra 20 perckor ér
kező gyorsvonattal a szegedi vasúti hídon 
balesett történt. Tegnap délután ugyanis 
a hídon keresztül robogó 704. számú 
gyorsvonat lokoiuotivjából kipattant egy 
szikra, amelytől három vasúti talpfa meg
gyulladt. A tüzet azonnal eloltottak A 
forgalom azonban frnakadás nélkül történt.

— Piaci árjegyzék 1907. évi aug. hó 
17-ik napján. Tisztabuza 21.00—22.40. Két 
szer 17.20—18.20. Rozs 16.50—16 70. Arp 
14 00—14 40. Zab 16 60 — 17.00 Tenger 
kecskeméti 14.20—14.60 Tengeri bánát 
13.80—14.20. Köles 12 50—13 00. Krumpl 
4.60.—5 00 Széna 5 60—6.00. Szalma 2.20 
2 60. Szalonna kilója 1 44—1.60. Hízott 
sertés kilója 1 20—1.26.
Eljegyzési 
Lakodalmi 
Damast 
Eolienne- Selyem•

.......  ~ u

és ,Hennebe rg* 
selyem ÖO kr. tói 

feljebb, bér 
mentve es vám 
mentesen Minta 
postafordulta val

(F rovatban közhitekért nem vállal felelősséget a Szerk.)

Megrendelések bármely nyelven intézendók

an Seideofabrikl. Henneberg in Zürich.

Elfogott betörőbanda.
Kerekegyház! rablók az ügyészségén.

Jó fogást csinált tegnap Kerekegy 
házán Niekreisz Károly csendőrőrsvezető, 
Gampel Gyula csendőrrel. Elfogott egy 
fiatal legényekből álló betörőbandát, mely 
az utóbbi évben több mint 25 lopást és 
betörést követett el, azonkÍvül kézi ek éri 
lelte az orgazdájukat is egy kerekegyházi 
kereskedő személyében.

Az esetről tudósitónk a következő
ket jelenti:

Kerekegyházán a múlt nyáron, de 
különösen az elmúlt télen egymásután 
követték el a lopásokat, betöréseket, de 
sehogy sem tudlak a tetteseknek nyomára 
akadni. Betörtek többek között nov. 9 én 
Horváth Józsefhez és Sümegi Sándorhoz, 
akiktől nagyobb mennyiségű szalonnát 
vittek el.

Május 29 én ismeretlen tettesek be 
lopodztak Balázs György lakásába, ott a 
szekrényt föltörték s azt alaposan meg 
dézsmálva, amint jöttek, ép oly észrevét
lenül tovább állottak

Horváth Sándornál jul. 6-án jártak 
ismeretlen betörök s a kamráját alaposan 
megdézsmálták

Ebben a hónapban sem akartak 
Kerekegyházán a betörések szünetelni. 

Tizenharmadikán betörtek Bubori József- ! 
hoz, 10 én özv. Dudics Mibálynénak fás
kamráját törték tel s ürítették ki, inig 
5-én Csecset ka Ádámnénak a padlásáról 
lopták el az oda felakasztott sonkát és 
szalonnát.

A csendőrség a betörések ügyében 
mái régóta nyomoz, de csak most tudott 
a tettesekre ráakadni, akiket tegnap Ke
rekegyházán Niekreisz őrsvezető le is tar 
tóztatolt. A tettesek mind tizenhét eves 
suhancok, névszerint Balog Pál, Macska 
János és Benkö József, azonkívül elfog
tak az orgazdájukat is Almási Márton 
kerekegyházi kereskedő személyében.

Az elfogottak először természetesen 
tagadlak, de miután megtalálták náluk a 
bűnjeleket és Almásira rája bizonyult, 
hogy ő búj tógát ta a gyerekeket a lopásra, 
sőt tőlük 56 darab tyúkot megvett, a be 
törésen lopást 8 esetre nézve beismerték. 
Tizenhat esetre nézve, bár terhelő adatok 
vannak ellenük, tagadjak bűnösségüket.

A csendőrök ina délután az egész 
bandát behoztak Kecskemétre s délután 
valamennyit bekísérték a kir. ügyészség 
fogházába.

Anyakönyvi kivonat.
1907. évi aug hó 17-én.

Születések : Fejér István rk Kovács 
Gyula ref. R. Tóth István rk. Bán Gi
zella ref. Szabó István rk. Tóth Eszter 
rk. Gerber halvaszülött leány rk.

Halálozások: Rácz István rk. 17 
éves. Dömötör Béla Antal rk. 4 hónapos. 
Özv. Bodacz Istvánná Szrenkáni Lídia 
ref. 79 éves. Eodor Mária rk. 3 hónapos. 
Kecskeméti József izr. 75 éves.

Kihirdettettek : Hegedűs rornia Jó
zsef Fércre rk. (.Szabó Eszter rk. Szabó 
István rk. Tájcsik Rozália Vilma rk. 
Kasza .József rk. Kaszás Erzébet rk.

Házasságot kötöttek : Hegedűs Sán
dor rk. Csókás .Juliánná rk. Faragó Jo 
zsef rk. Hegedűs Maria rk. Biczó Benjámin 
ref. Almási Jusztina ref. Szili Imre rk. 
Molnár Rozália rk Paksi Ferenc ik Sze 
ieczki .Juliánná rk.

Nagyon alkalmas txtSLT-.CLSolcnóil
Nélkülözhetetlen rövid használat után.

Attest, Béc«s,‘ 1887. julius 3.

nélkülözhetetlen

A fogak tisztántartásához fogviz nem elegendő. I I- 
tavolitasa minden a foghúsban akaratlanul képződő, 
ártalmas anyag csakis mechanikai tisztítássá! össze
kötve egy felélesztő és antiseptikus hatással bíró 
fog-créinmel elérhető s melynek „Kalodont* a leg
sikerültebb használatnak minden kultur*a1lamban 
5444 bebizonyult. 26—4

Eladó szőlő.
Csáktornyaihegyben, — Borbásiközön, 

a városhoz közel

400 útból álló szülő, 
úri lakással, pincze és mellékhelyisé
gekkel együtt, előnyös feltételek mel
lett eladó Értekezhetni a tulajdonos
sal V. t., Nyárutca 33. szám alatt.

Kitűnő jó minőségű "1801 
ó- és uj-borok eladók. 
Eladó továbbá a Vili, tized, Halasi 
nagy úteza 30. számú ház. Czim a 
5471 kiadóhivatalban. 20-7

Ház- és földeladás!
Szentkirályon, közel az erdőhöz,

54 hold jó homokföld
és Kecskeméten

Isö tized 82-ik számú ház
eladó.

Értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Házeladás.
Nagykőrösi utcza 4. sz. alatti ház, 

amely all : négy útezai és egy udvari 
szobából, üvegezett folyosóval és a 
szükséges mellékhelyiségekkel, Szabad 
kézből eladó. Értekezni lehet a hely- 
színén a tulajdonossal.

Házeladás.
A törvényszéki palota melletti sa

rok, V. tized, Rákóczi út 234. számú 
Varga örökösök háza, melyben jelenleg 
is jó forgalmú i'izlet és több lakás van, 
örökáron eladó. Értekezhetni az. örö
kösök megbízottja Tormassi György 
névéi V. tized, Katona sor 324 szám
alatt. 5523 — 3—2

Kapható minden elsőrangú 
vendéglőben és kávéházban.
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Eladó vendéglő!
-A- főpiaczhoz Isözel 

egy jól berendezett

vendéglő 
e 1 ei <1 ó.

Bővebb felvilágosítás e lap kiadó

hivatalában nyerhető.Uj czipész-mühely!
Tisztelettel értesítem a n. é. közön

séget. hogy Gál Mór ur házában. Nagy- 
kőrösi-uteza. Beretvás -szállodával 
szemben

ezipész—műhelyt 
nyitottam. Mertek 
utáni megrendelések a legkényesebb 
igényeknek is megfelelően lesznek ké
szítve. javításokat pontosan es jutányo
sán eszközlök.

Alázattal kérem a n. é. közönség 
szives pártfogását.

Mély tisztelettel:

Könyves Mihály
5525—6—2 czipész- mester.

Kiadó garzonlakások.
Klapka útca 34. számú házban egy nagy 
szép szoba üvegezett folyosóval, 
négv lóra való istálló és legénv- 
szobával, esetleg istálló nélkül is. 
— ugyanott egy különbejárattal a 
kapu alatt, egy bútorozott szoba f. évi 
november l ére vagy azonnal is kiadó. 
Értekezni lehet Szolnoki-útca 16. 
szám atatt a tulajdonossal. 5517—3—3

••

•••••>••••• • '••••••••• •••••••••• 
Műnk R. és Társa Karánsebes
wr Hordó-, parkett- és faárúgy ár ~s-a

Ajánlja készítményeit:
bükk- és tölgyfa parketta legjobb kivitelben,

1 — kartellen kívül. ~
fagyapot szőlő és gyümölcs csomagoláshoz, 
állványok szőlő és gyümölcs eltartásához.

py Különlegesség: TÉSJJ
téglaszáritó keretek hornyolt és hódfarkú téglák szárításához. ' 
••••••••• •••••••••• •••••-•ooae •

Megbízható, családos ember

kerestetik. A hely, esetleg azonnal is 
elfoglalható. Cim: Baliószög 303. szám.

Saját fejtésü, tiszta kezelésű kecs
keméti O-Rizling bármily nagy mennyi
ségben, kicsinyben és nagyban. MuSCat- 
Otonell rendkívül finom zamatú öreg 
borok, valódi zamatos baraczk-párlat, 
1904. évi főzés; naponként friss ura
dalmi tea-vaj mérsékelt árban, sonka, 
szalámi, liptói túró s egyéb csemege- 
es fűszeráruk, valamint ásványvizek 

legelőnyösebben beszerezhetők

Nagy László
füszerkereskedesében.

Kecskemét. Itcés-piac Kecskemét. 

Egy jómagaviseletü fiú 
tanulónak felvétetik

takarék-tűzhelyeket fsparherdt). mindennemű
fényűzési, dombormű- és virágmunkákat

Ajánlja 1G év óta fennálló, újonnan épített és gyariasan berendezett

e) (pVe) G • -e) G> T*:- - T •> e) (jA u <

Reiszmann Márton
epület- és miilakatos, vasszerkezetek műhelye

Telefonszam 102 Kecskeméten, Telefonszam 102
V. tized. Tehen utca 270. szám (sajat házi.

Részit:
pületvasalásokat. vaskapukat, vaslépcsőket, mindennemű 

vasrácsozatokat, ü v e g t e t ó-szerkezeteket.
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B0G0V1CS és LEICHT cserépkályha-készitok Kecskeméten.
Van szerencsénk a n. é. közönség szives figyelmébe ajánlani a legújabb 

qyorsmeleqitö Meidinger vasbetétű cserépkályháinkat 
és szenf'iítes»i'e, két-hárcm szobára egyenlő kellemes 

meleggel alkalmazható. — Ajánljuk továbbá saját készítésű cserépkályháinkat, úgy 
kandalokat, kitűnő tűzinentes agyagból készítve, mindenféle színben és nagyságban ; 
kitűnően bebizonyult cserép takaréktűzhelyünket; — kenyérsütésre nagyon célszerű, 
barna vagy zöld színben cserép banyakemencénket, gazdálkodó házban nélkülözhetlen. 
Regi kályhák atrakasat. javítását, tisztítását azonnal, pontosan es jutányosán eszközöljük.

Munkánkért a legmesszebb menő jótállást vállalunk, miért is a nagyérdemű 
közönség szives pártfogását kérve, vagyunk kiváló tisztelettel:

cserépkályha készítők, Kecskeméten, IV. tized, Szarvas-úlca 167. sz. 
Ugyanitt egy fiú — fizetéssel — azonnal fölvétetik. 5518—00—4

■ ■ ■ Eladó ■ H ■
! szolé- és ház-birtok 1

A néhai idős S z i n n y a i Imre 
csalanosi

4 hold 527 négyszögölét tevő SZOlo- 
birtok egy tagban, esetleg két résziét 
ben is a függő termessel együtt, 
jókarban levő laképülettel, jó ivóvizes 
kúttal :

továbbá a Vili, tízed 54. sz. alatt 
le\ > udvar es hazbirtok. mely két tel
jesen külön allo lakepületet loglal ma
gában, az udvarban bővizű kiittal, 
szüretelő edények es üres boros hor
dókkal, szabadkézből örökáron eladó

Venni szándékozok értekezhetnek 
a tula sok Szinnyai
Mihalylyal. Vili, tized. 54. szám alatti 
lakásán. 5452—0—5

Eladó ház!
III. tized. Pava utcza 129. számú 

tehermentes ház. epitkezesre kiválóan 
alkalmas telekkel, kettős sarok, a piac 
I eladó. Ért
a tulajdonossal. 553 —3-2

Czipö-raktár es műhely.
—. —

Van Szerencsem a n. é. közönség
G Fekete 

Mihály ur hazaban, Nagykorösi-utcza. 
Riveszi czukraszdaval szemben, a mai 
kor igényeinek teljesen megfelelő 

czipő-raktárt és műhelyt
újonnan rendeztem be, ahol is kész 
férfi, női es gyermek czipok. kizarola 
gosan sajat műhelyemben készült, lég- 
választékosabb árut tartok.

Meret utáni rendelések, a legké
nyesebb igényeknek megfelelően lesz
nek készítve.

Javításokat a legpontosabban esz 
közlök

Kerem a nagyérdemű közönség 
szives partfogasát.

Tisztelettel:
SCHWARCZ SALAMON

Házeladás.
IV. tized Kasza-utcza 432 szám alatti

í mely : all 1 bolthelyiségből, 3 szoba, 
j 3 konyha es 3 kamrából, nagy kertes 

udvarral, mely be van ültetve már termo 
í szőlővel es sok termő gyümölcsfákkal, 

szabadkézből örökáron eladó.
esetleg ugyanitt

egy joforgalmú szatócsüzlet lakassal
kiadó.

5331 Értekezhetni a tulajdonossal
a helyszínen.

i

Állást keres
I

egy női kereskedelmi tanfolyamot 
es úgy a levelező, mint a vita* 
gyorsiraszati tanfolyamot magan 
utón végzett s meg nem vizsgázott

okleveles gépirónö 
valamely nagyobb ügyvédi 
irodába, pénzintézetbe vagy 

nagyobb kereskedésbe.

Kecskeméti Gazdasági Gépgyár és Vasöntöde Részvénytársaság
........... ......................... —

Telefon szám: 163. Uzem-meggliyitfísi jelenteS. Telefon szám: 163. 
Van szerencsénk < ségnek szives tudomására hozni, hogy a varOSÍ villanytelep mellett,

a Halasi-út menten
■ vasöntödét és gépgyárat állítottunk föl, ■

melyben az üzemet e hó folyamán megkezdjük.
; a szerszámgépeink arra mek

be műnket, hogy minden, a géj s; akma kört be t irt ó munka cat szakszerűen, gyorsan és jutányosán végeztetve, 
tisztult megrendelőinknek legmesszebb menő igényéit is kielégítsük. — Elfogadunk megrendeléseket mindennemű 

gazdasági gepekre. szolöszeti es pincegazdaszati czikkekre, úgyszintén elvállalunk mindennemű 
vas- es femöntest, gazdasági gepek. valamint malom- es szeszgyári berendezések javítását is.

Ócska gépeket és géprészeket a legjobb árak inellett veszünk. *101
A nagyérdemű közönség szives partfogasat kéri az Igazgatóság'.

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság nyomdájában. 1907.


